
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

ČERVEN 2014

1. Schůze seniorátního výboru proběhla  27.  května.  Jako hosté byli  pozvání  poslanci 
synodu a společně jsme prošli většinu z dvaceti osmi synodních tisků. Seniorátní výbor 
vydal  osvědčení  o  úspěšném  ukončení  tříletého  kurzu  pro  přípravu  budoucích 
ordinovaných presbyterů 14 bratřím a sestrám z našeho seniorátu. V neděli 15 června 
proběhne vizitace sboru ve Znojmě. Od 1. srpna 2014 nastoupí do funkce náměstkyně 
seniora  sestra  farářka  Jana  Špinarová  (po  odchodu  bratra  Ondřeje  Titěry  do  jiného 
seniorátu). Příští schůze SV bude 23. června a podle potřeby i 1. září.  

2. Na schůzi seniorátního výboru, která se bude konat  v pondělí 29. září v 16:30 zveme 
k rozhovoru všechny předsedy poradních odborů seniorátu.  

3. Pastorální konference se bude konat 10. června ve sboru v Miroslavi od 9 hodin. Po 
rozhovoru nad kázáním bude mít krátkým program bratr farář Ondřej Macek. Seniorské 
zprávy  budou  věnovány  převážně  usnesením  synodu.  Hlavním  téma:  Svatby 
snoubenců mimo sbor uvede sestra farářka Martina Kadlecová. Vedení pastorálky má 
bratr farář Martin Horák. K dispozici budou brožury o Brněnském seniorátě.

4. Zprávy  ze  sborů:  Sbor v  Miroslavi bude  od  1.  srpna  administrovat  sestra  Jana 
Špinarová a od 1. září 2014 zde nastoupí do úřadu faráře bratr David Sedláček. Ve sboru 
v Boskovicích nastoupil od 1. června nový farář bratr Jiří Bureš. Instalační shromáždění 
je plánováno na neděli  31. srpna odpoledne. Sbor v Kloboukách u Brna bude od 1. 
srpna administrovat bratr Pavel Šebesta, farář v Hodoníně.

5. Vzdělávání laiků – poslední setkání tohoto cyklu se bude konat  21. června, tématem 
budou Sekty, jiná náboženství, sekularismus a přednášet bude Pavel Hošek. Setkání 
proběhne ve sboru Brno II.

6. Jeronýmova  jednota: Seniorátní  shromáždění  JJ  se  uskuteční  ve  Vanovicích 
v neděli  22.  června v 9  hodin. Prosíme o urychlené dodání  vyplněného  dotazník  o 
stavu sborových budov, který byl přijat na konventu a rozeslán do všech sborů.  

7. Zpráva  o  proběhu  a  výsledcích  jednání  4.  zasedání  33.  synodu bude  rozeslána 
samostatně 

8. Narozeniny:  V měsíci  červnu  máme milou  příležitost  poblahopřát  těmto  oslavencům: 
sestře farářce Gabriele Horákové, bratrům farářům Danielu Blažkovi, Pavlovi Freitingerovi 
Jiřímu Gruberovi, Ondřeji Rumlovi a Ctiradu Novákovi. Dále též bratru kurátorovi Pavlu 
Stehlíkovi  ze sboru v Hustopečích.  Všem jmenovaným přejeme dobré zdraví,  hojnost 
Božího  požehnání  a  radostné  společenství  vykoupeného  Božího  lidu.  Na  další  cestu 
životem připojujeme povzbuzení z Písma: „Stále musíme děkovat Bohu za vás, bratří  
milovaní od Pána, že vás Bůh jako první vyvolil ke spáse a posvětil Duchem a vírou  
v pravdu“2.Tes 2,13

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

